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لزوم اختصاص زمین 
به احداث همراه سرا برای 
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تجلیل از نونهال دعوت شده 
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رئیس سازمان بورس:

 نوسان شاخص بورس
 ذاتی است

ویژه نامه 
دهه فجر انقلاب اسلامی ایران

صبحدم 22 بهمن 1357 خصومت با نظام نوپای اسلامی در 
پهنه  ای گســترده آغاز شد. جبهه دشمنی ها را آمریكا رهبری 
می  كرد و دولت انگلیس به همراه تمامی رژیم  های وابســته 
به غرب در آن مشاركت فعال داشتند. شوروی )سابق( و اقمار 
آن نیز ناخرســند از اتفاقی كه در ایــران افتاده و به حاكمیت 
دین منجر گردید، با آمریكائی ها در بســیاری از خصومت ها 

همسو شدند.
این روزها، روزهایی ماندگار و فراموش ناشدنی در تاریخ ملت 
بزرگ ماست، روزهای پیروزی انقلاب اسلامی است؛ انقلابی 
كه رســاترین فریاد تاریخ، یعنی امام امت، آن را رهبری كرد 
و به فرجام رســاند و برای حفظ آن، با تمام وجود تلاش كرد. 
انقلابی كه مبتنی بــر بینش عمیق توحیدی و الهام گرفته از 
انقلاب ســرخ عاشورای حسینی بود، كه در آن عده ای قلیل، 
با اعتقادی وسیع و راســخ، نیروهای كفر و باطل را شكست 
دادند و چشــم قدرتمندان را خیره ساختند. با پای گذاردن در 
دایره معنویت و ایثار و شهادت بود كه فرزانگان خاک، از این 
ســرزمین پاک، به سوی افلاک، پر گشودند و تا نهایت تاریخ 
جاودانه شــدند. یاد تمامی شــهیدان انقلاب اسلامی همیشه 

سبز باد.
دهه فجر، فرصت بازنگری در ارزش ها و آرمان هاست؛ و این 
كه چه بودیم و چه می كردیم و چه می خواســتیم، و اكنون 
كجاییم و چه می كنیم. كمترین ثمره این انقلاب، گشــودن 
فصلی نو در تاریخ معاصر اســت و این كم چیزی نیست. آیا 
احســاس ســربلندی نمی كنید كه آیین و مكتب شما، یعنی 
اســلام حیات بخش، امروز در دل میلیون ها انسان نا امید و 
ســرخورده بارقه امید آفریده و آنان به نجات خویش در پناه 

2اخبار

3۰۸ اثر به دبیرخانه دومین 
جشنواره کالاهای فرهنگی در 

خراسان شمالی رسید

 در مراسم تودیع و معارفه فرماندار شیروان 
مطرح شد؛

عزم ملی، 
عنصر مغفول مانده در ایجاد 
تحول، توسعه و آبادانی 
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میز خبر

ئیس سابق پلیس تهران: چرا باید در فضای رسانه، من بیایم 
بگویم که به فلان سفر رفتم یا نرفتم؟ / اصلا من صد تا سفر 

رفتم، باید پاسخگو باشم؟
مرتضــی طلایی: دیشــب جوانی بــه من پیام داد كــه من فكر 
می كردم تو با بقیه فرق داری اما فهمیدم تو هم فلانی!مگر مسئله 
شخصی افراد باید در فضای رســانه ای به آن پرداخته شود؟ چرا 
باید در فضای رســانه من بیایم بگویم كه به فلان ســفر رفتم یا 
نرفتم؟ اصلا من صد تا ســفر رفتم. باید پاسخگو باشم؟من دارم 
زندگی خودم را می كنم؛ شما باید جواب بدهید كه زندگی شخصی 
افراد به چه كســی مربوط اســت؟نایب رئیس سابق شورای شهر 
در خصوص فردی كه ویدیوی حضور او را در كانادا منتشــر كرده 
اســت، گفت: اصلا این فرد چرا در گزینش صداوسیما رد شده و 
بعد چه می شــود كه وارد صداوسیما جمهوری اسلامی می شود؟/

دیده بان ایران

»سوت زنی« در مجلس نهایی شد
حســن نوروزی، نایب رئیس كمیسیون حقوقی و قضایی مجلس: 
طرح ســوت زنی در كمیسیون قضایی در حال نهایی شدن است 
و به زودی به صحن علنی مجلس شورای اسلامی خواهد آمد.در 
طرح سوت زنی آمده است افرادی كه به عنوان حقیقی یا حقوقی 
ســوت زنی می كنند از نظر امنیتی، مادی و معنوی مورد حمایت 
دولت قرار بگیرند.هر یک از شهروندان و سازمان های مردم نهاد 
می¬ توانند اطلاعات خود درباره اموال نامشروع اشخاص مشمول 
این بخش را به دادســتان كل كشــور اعلام كنند. دادستان كل 
مكلف اســت طرق قابل دسترســی را برای اعلام گزارش¬ های 

مردمی ایجاد و اعلام كند./فارس

چند همسری مجوز قانونی دارد
انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور:چند همسری از نظر قانون 
در صورتی كه رضایت همسر وجود داشته باشد مجوز دارد.تلاش 
كرده ایــم تا زندانیــان زن غیرعمد و دارای فرزنــدی كه امكان 
آزادی آن ها وجود دارد را آزاد كنیم.لایحه تامین امنیت زنان علیه 

خشونت در حال حاضر در مجلس در حال بررسی است.

نماینده مجلس: عادل فردوسی پور را به شبکه سه برگردانید
نماینده مردم اردبیل در مجلس از دیدار با رئیس صدا و سیما خبر 
داد و خواســتار بازگشت عادل فردوسی پور به شبكه سه سیما شد. 
حجت الاسلام سیدكاظم موسوی در جلسه علنی امروز)یكشنبه( 
مجلس شــورای اســلامی در تذكری شــفاهی اظهار كرد: امام 
خمینی)ره( فرمودند من ورزشكار نیستم اما ورزشكاران را دوست 
دارم. حركت اخیر فوتبالیســت های تیم ملی در رقابت با تیم ملی 
عراق را تحســین می كنم. آنها باعث شعف و شادی در دل مردم 
و جوانان ورزش دوســت شدند.نماینده مردم اردبیل در مجلس از 
دیدارش با ریاست صدا و ســیما خبر داد و گفت: 1۰ روز گذشته 
در نشســتی با رئیس سازمان صدا و ســیما، برگشت دكتر عادل 
فردوســی پور به برنامه ۹۰ شبكه ســه را مطرح كردم و خواستم 
مكانیســمی برای ایــن كار در نظر بگیرند. مــا كه برای كاهش 
فشار اقتصادی و معیشــتی مردم كاری انجام نمی دهیم، حداقل 
با بازگشت فردوســی پور به این برنامه كاری برای جوانان انجام 
دهیم. در این دنیا غیر از معصومین همه حاشیه داریم. باید با تعهد 
و ترمیم این مســائل را برطرف و زمینه بازگشــت این گزارشگر 

خوب به برنامه تلویزیونی را فراهم كنیم.

نماینده محلس: آیا شأن خانواده شریف ایرانی، استفاده از ارابه 
مرگ ۱۸۰ میلیون تومانی است؟

ســید حمید آوایی، عضو كمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان كرد: متاسفانه تمام 
دولت ها وقتی ســر كار می آیند احســاس می كنند سنگری 
را فتــح كرده انــد و دولت های قبل از خــود را خائن فرض 
كــرده و تحت فشــار گروه ها و احزاب سیاســی می خواهند 
تمام مسئولان را تغییر دهند. به وزرای محترم تاكید می كنم 
در مقابل فشــار فرصت طلبان بی ریشه جهت انتصابات غیر 
كارشناســی و فامیلی مقاومت نمایند ولو به قیمت از دســت 
دادن جایگاه شان باشد. آوایی در ادامه در رابطه با مساله خودرو 
بیان كرد: ناكارآمدی خودروسازان داخلی بلای جان ملت شده 
است. یكی از مهمترین عوامل تلفات جانی تصادفات جاده ای 
در ایران ایمنی پایین و كیفیت نازل خودروهای داخلی اســت. 
آیا شــأن خانواده شریف ایرانی استفاده از خودرو با قیمت بالغ 
بر 1۸۰ میلیون تومان اســت كه از آن با نــام ارابه مرگ یاد 
می شود؟ وی افزود: خودروسازان به واسطه حمایت های بی 
ضابطه دولت های صحنه های وحشــتناک تصادفات زنجیره 
ای را می بینند و شــانه از مســئولیت خالی می كنند. راه حل 
این موضوع مشــخصا خصوصی ســازی واقعی شركت های 
خودروسازی و همچنین اجازه واردات خودروهای با كیفیت و 
با تعرفه های منصافه است كه در نهایت منجر به ایجاد رقابت، 
بالا رفتن كیفیت و پایین آمدن قیمت در صنعت خودروسازی 
كشــور خواهد شــد. نجات جان مردم هیچ منافاتی با شرع و 

قانون اساسی ندارد.

تعداد بازداشتی های شهرداری رباط کریم به ۱۸ تن رسید
دادستان شهرستان رباط كریم از بازداشت 3 كارمند دیگر شهرداری 
شهرســتان رباط كریــم خبــر داد و گفت: تعداد بازداشــتی های 
شــهرداری رباط كریم به 1۸ نفر رســیده اســت.رحیم علیش پور 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان رباط كریم اظهار كرد: در 
راســتای عزم جدی قوه قضائیه در جلوگیری از فســاد، دادستانی 
شهرســتان رباط كریم با همكاری نیروهای اطلاعاتی و ماموران 
نیــروی انتظامی صبح امروز 3 نفر دیگر از كارمندان شــهرداری 
رباط كریم را به اتهام فســاد و ارتشاء بازداشــت كردند و به این 

ترتیب تعداد بازداشت شدگان شهرداری به 1۸ تن رسید.

نماینده مجلس: ستاد کل نیروهای مسلح مخالف خرید سربازی 
است

شهریار حیدری با اشــاره به مصوبه كمیسیون تلفیق برای خرید 
ســربازی گفت: كمیسیون تلفیق با پیشــنهاد دولت و كمیسیون 
تخصصــی درآمدی برای دولت در بودجــه 1۴۰1 از محل خرید 
خدمت سربازی پیش بینی كرد. وی درباره نظر ستاد كل نیروهای 
مسلح درباره خرید خدمت سربازی گفت: ستاد كل نیروهای مسلح 
خیلی موافق خرید خدمت سربازی نیست و حتی اعلام كرد با این 
موضوع موافقت نشود. این عضو كمیسیون تلفیق 1۴۰1 ادامه داد: 
ستاد كل نیروهای مسلح نظرش را در كمیسیون تلفیق اعلام كرد 
مبنی بر اینكه مخالف اســت اما در نهایت موضوع خرید خدمت 

سربازی در كمیسیون تلفیق تصویب شد.

در یک پژوهش از هر ۱۰۰۰ زن ۸۷۰ نفر حجاب را قبول داشتند
حریزاوی، قائم مقام ســازمان تبلیغات به برخی از پژوهش های 
انجام شــده در سال های گذشته اشاره و اضافه كرد: در پژوهشی 
كــه درباره حجاب صورت گرفتــه، از حدود هزار زن بدحجاب در 
تهران درباره قبول داشــتن حجاب پرسش شده بود كه ۸7۰ نفر 
آنها پاســخ دادند كه حجاب را قبول دارند و برای افراد با حجاب 
احترام قائل هســتند؛ اما بهدلایلی مانند اینكه همسر، پدر، دوست 

یا مادر آنها مانع می شوند، نمی توانند حجاب داشته باشند.

یک ایرانی تبار به رهبری حزب سبزهای آلمان برگزیده شد
حزب سبزهای آلمان روز شنبه دو رهبر جدید خود را برگزید؛ 
امید نوری پور، شهروند ایرانی تبار ۴۶ ساله، كارشناس سیاست 
خارجی و ریكاردا لانگ، فمینســت جــوان هدایت این حزب 
قدرتمند و بلندپرواز حاضر در دولت ائتلافی اولاف شــولتس 
را به دســت گرفتند.هدف رهبری جدید حزب سبزهای آلمان 
تســخیر جایگاه صدراعظمی در ســال 2۰25 اعلام شــده 
اســت.آقای نوری پور و خانم لانگ جایگزین آنالنا بربوک و 
روبرت هابک، دو رهبر پیشین حزب می شوند. خانم بربروک 
هم اكنون وزیر امور خارجه دولت ائتلافی است و آقای هابک، 
در مقام جانشــین صدر اعظم، عهده دار »ابر وزارت« اقتصاد 
و محیط زیست است.ریكاردا لانگ، نماینده جناح  چپ حزب 
سبزهاست. او پیش از این معاون رهبری جنبش، فمینیست و 
از فعالان مبارزه علیه »چاق هراســی« و راست افراطی آلمان 

بود.

کنایه داوری به رئیسی با مقایسه دولت سیزدهم و دوران 
اصلاحات

عبدالرضا داوری، بخشــی از لایحه بودحــه 1۴۰1 را مورد انتقاد 
قرار داد و درباره خرید خدمت ســربازی در توئیتی نوشــت: سال 
77 دولت خاتمی با فروش سربازی بین 1.۸ تا 3.1 میلیون تومان 
از مشــمولان دریافت می كرد و چون نــرخ دلار ۶5۰ تومان بود 
هر مشــمول بین 27۰۰ تــا ۴7۰۰ دلار به دولت خاتمی پرداخت 
می كرد. دولت رئیسی، اما می خواهد بین ۹۰۰۰ تا 22۰۰۰ دلار از 

مشمولان دریافت كند!

انتقاد تند کیهان به مهاجرانی؛ کدام مذاکره محترمانه؟
وزیر لندن نشــین دولت اصلاحات ادعا كــرد: زمانی كه برای 
مذاكره مستقیم مقاله نوشته بود، دعوت دولت آمریكا محترمانه 
بود.در قســمتی از مطلب روزنامه كیهان آمده اســت:عطاءالله 
مهاجرانــی پــس از معاونــت پارلمانی رئیس جمهــور دولت 
ســازندگی، به وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی رسید. او چند 
ســال بعد، با ادعای اینكه به خاطر خوردن شیر درازگوش وارد 
میدان سیاست شــده بوده)!( مدعی  ترک سیاست شد. سپس 
همزمان با درگیری با برخی مشكلات خانوادگی به لندن رفت 
و ارتباطاتی را با دولت ســعودی گرفت.او به هنگام وقوع فتنه 
سبز، جوگیر شده و »اتاق فكر جنبش سبز در خارج از كشور«)!( 
را به همراه كســانی مثل سروش و كدیور و عبدالعلی بازرگان 
در لندن تشــكیل داد كه سرنوشت عبرت آموزی داشت.مرحوم 
هاشــمی رفسنجانی هم در خاطرات روز 1۰ اردیبهشت 13۶۹ 
ماجرا را این گونه روایت می كند: »شب به خانه آمدم. در حالی 
كه مشغول نوشتن خاطرات بودم، به اخبار بخش فارسی صدای 

آمریكا گوش می دادم، خبــر داد كه دومین گروگان آمریكایی 
در لبنان، امشــب آزاد شد. اظهاراتی شــده كه نشان می دهد، 
دولــت آمریكا می خواهد تا پایــان آزادی همه گروگان هایش، 

امتیازی ندهد.

توئیت محسن رضایی در سالگرد شهادت شهید حسن باقری
معاون اقتصادی رییس جمهور در سالگرد شهادت سردار »حسن 
باقری« با اشاره به ویژگی های شخصیتی وی، تصریح كرد: سلاح 
اصلی شــهید باقری ایمان به خدا، عشــق به انقــلاب و ایران و 
هوش فراوان اش بود و جسارت انجام ماموریت های غیرممكن را 
داشت. »محســن رضایی« فرمانده پیشین سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز یكشنبه در توییتر خود با اشاره به خاطره ای از معرفی 
شهید حسن باقری از ســوی رهبر معظم انقلاب نوشت: »وقتی 
حضرت آقا، حســن باقری را به من معرفی كردند، متوجه شــدم 
او توان و جســارت كافی برای بر عهده گرفتن یک مســئولیت 
بزرگ در واحد اطلاعات و عملیات ســپاه و انجام ماموریت های 
غیرممكن را دارد. ســلاح اصلی او ایمان به خدا، عشق به انقلاب 
و ایران و هوش فراوان اش بود.»غلامحسین افشردی« معروف به 
»حســن باقری« از فرماندهان جوان و استراتژیست دفاع مقدس 
بود كه در عملیات هــای فتح المبین، رمضان و بیت المقدس نقش 
مؤثر و فعالی داشــت. آزادسازی خرمشهر در سوم خرداد 13۶1 از 
مهمترین دســتاوردهای عملیاتی و فرماندهی این شهید سرافراز 
محسوب می شود.شهید باقری نهم بهمن  ماه 13۶1 و اندكی پیش 
از آغاز عملیات والفجر مقدماتی، به همراه جمعی از همرزمانش در 
حال انجام عملیات شناســایی در منطقه فكه مورد اصابت گلوله 

خمپاره قرار گرفت و در 2۶ سالگی به درجه رفیع شهادت رسید.

چرا ۳۰ نماینده کرونایی همچنان به مجلس می آیند؟
یــک عضو كمیســیون امور داخلی كشــور و شــوراها از حضور 
تعدادی از نمایندگان علی رغم تســت مثبــت كرونا در مجلس 
شورای اســلامی انتقاد كرد. جلال رشیدی كوچی نماینده مردم 
مرودشــت در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در 
توئیتر، نوشت: »در عجبم از نمایندگانی كه علی رغم مثبت بودن 
تســت كرونایشان، دیروز در كمیســیون تلفیق و امروز در صحن 
مجلس حضور داشــتند و بی توجه به تذكــرات دیگران، بر این 
رفتار غیرمسئولانه و اشتباه خود اصرار می ورزیدند. هیچ توجیهی 
برای به خطر انداختن سلامت دیگران پذیرفتنی نیست!« مجتبی 
یوســفی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با ایســنا تاكید كرد كه تست كرونای 21 تن از نمایندگان به طور 
قطعی مثبت شــده و ۶ نفر دیگر هم به صورت مشكوک مبتلا به 
كرونا هستند.امروز ظهر از همه نمایندگان تست كرونا گرفته شده 
و قرار اســت نتایج آن تا امشــب و یا فردا صبح مشخص گردد. 
رئیس مجلس شــورای اسلامی نیز در جلســه علنی امروز صبح 

مجلس حضور نداشت.

سردار قاآنی وارد اربیل عراق شد
شبكه خبری الحدث خبر داد كه سردار »اسماعیل قاآنی« فرمانده 
نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی وارد اربیل عراق 
شد.ســردار قاآنی روز گذشته نیز به سامراء ســفر كرده بود و در 
آنجا به زیارت حرم امامین عســكریین )امام هادی و امام حسن 
عســكری علیهما السلام( پرداخت. بر اســاس گزارش ها، رئیس 

عتبه امامین عســكرین، پرچم مقدس این حرم را به سردار قاآنی 
اهدا كرد.فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
جمع نیروهای الحشد الشــعبی نیز حضور یافت و در جریان امور 

امنیتی منطقه قرار گرفت.

جزئیاتی از پرونده محکومیت  »صدرالساداتی« در دادگاه
یک مقام آگاه قضایی گفت: خلع لباس آقای مهدی صدر الساداتی 
دائمی نیســت و تعلیقی اســت. یک مقام آگاه در دستگاه قضایی 
به جزئیات پرونده محكومیت صدر الســاداتی در دادســرای ویژه 
پرداخت و گفت: متاســفانه آقای صدر الســاداتی از رأی دادگاه، 
خلاف واقع را بیان كرده است، وی بیش از 1۰پرونده در دادسرای 
ویژه دارد كه اكثریت منجر به صدور كیفرخواســت شــده است و 
بعضی ها نیز منتج به صدور رأی قطعی شــده و برخی از پرونده 
ها نیز هنوز مفتوح اســت. وی ادامه داد: پرونده ای كه آقای صدر 
الساداتی محكوم شده، در واقع ۸ پرونده بوده كه اشخاص حقیقی 
و حقوقی از وی، شــكایت كرده اند كــه در نهایت وی، به خاطر 
اتهامات متعدده كه داشــته در بعضی ها به جزای نقدی محكوم 
شــده در برخی از پرونده ها تبرئه و در بعضــی ها منجر به خلع 
لباس دائم روحانیت شده است، البته این خلع لباس دائمی نیست؛ 
یعنی اگر مجددا مرتكب جرم شــود و رعایت نكند این رأی اجرا 
خواهد شــد. این مقام قضایی بیان داشت: آقای صدر الساداتی با 
زیركی آمده و مســاله تعلیق را مطرح نكرده، در حالی كه دو سال 

تعلیق شده است.

ترامپ: اگر رئیس جمهور آمریکا بودم، تنها در عرض یک هفته با 
ایران توافق می کردم

رئیس جمهور سابق آمریكا از رویه جو بایدن در مورد ایران انتقاد 
كرد.به گزارش هیل، دونالد ترامپ در ادعایی تكراری گفت: ما از 
توافق فاجعه بار با ایران خارج شدیم. اگر من رئیس جمهور آمریكا 
بودم، ظرف یک هفته با ایران توافق می كردم اما الان ما می بینیم 

كه ایران در حال جدال با آمریكا در این موضوع است.
مطهری: خوشــبختانه در دولت جدید برخی اموری كه در دولت 

قبلی ممنوع بود مباح شده است
علی مطهری درمورد رویكرد دوگانه به مذاكره با امریكا در دولت 
قبلی و دولت فعلی می گوید، »خوشــبختانه در دولت جدید برخی 
اموری كه در دولت قبلی ممنوع بود مباح شــده است؛ از آن جمله 
اصــل مذاكره و خصوصاً نوع مســتقیم آن. ولی ما خوشــحالیم 
كه چنین رویكردی به نفع ملت پیدا شــده اســت.من یک سال 
پیش گفتم اینها وقتی خودشــان روی كار بیایند مســئله برجام و 
اف ای تی اف و ماننــد اینها را حل می كنند. اگر دولت دستشــان 
نبود كارشكنی می كردند. تناقض در رفتار گروهی كه خودشان را 
انقلابی نامیده اند وجود دارد، ولی امروز وقت حساب كشــی نیست 
و همه باید دولت را كمک كنیم تا كشــور سروســامان بیابد.«او 
همچنین درمورد ســفر اخیر رئیس دولت ســیزدهم به روسیه و 
حواشــی آن نیز با تاكید بر اینكه » روسیه رؤسای جمهور ایران را 
مقام درجه 2 حساب می كند، لذا تشریفات لازم را اجرا نمی كند«، 
می گوید: پوتین هم وقتی به ایران آمد مستقیم به ملاقات رهبری 
رفت و ملاقاتی با رئیس جمهور انجــام نداد. تا حدی هم طبیعی 
اســت. وقتی ما می گوییم سیاســت خارجی توسط رهبری تعیین 
می شــود و رئیس جمهور و وزیر خارجه صرفاً مجری هستند، آنها 

مایلند كه سراغ مرجع تصمیم گیر بروند.
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با اتمام مهلت ارسال آثار؛

3۰۸ اثر به دبیرخانه دومین 
جشنواره کالاهای فرهنگی در 

خراسان شمالی رسید

معاون امور فرهنگی و رســانه ای اداره كل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی خراسان شــمالی، از وصول 3۰۸ اثر و 
كالای فرهنگی از 71 هنرمند به دبیرخانه این جشنواره 

خبر داد.
 رضــا رضایی در گفتگــو با خبرنگار مــا اظهاركرد: با 
توجه به اتمام مهلت ارســال آثار به دومین جشــنواره 
كالاهای فرهنگی كه تا پنجم بهمن ماه تمدید شــده 
بود، در مجموع 3۰۸ اثر از 71  هنرمند به دبیرخانه این 

جشنواره رسید.
وی بیان كرد: از این تعداد در بخش »نوشت افزار« ۴5 
اثر، »هدایای فرهنگی« 22۴ اثر و »عروسک« 3۹ اثر 

به دبیرخانه رسید.
وی بــا بیــان اینكه 1۶هنرمند عروســک ســاز، 2۰ 
هنرمند در حوزه نوشــت افــزار و 35 هنرمند در بخش 
هدایای فرهنگی مشــاركت داشــتند، افزود: هنرمندان 
شهرستان های گرمه، بجنورد، شیروان، اسفراین، فاروج 

و راز در این دوره از جشنواره حضور یافتند.
رضایــی با بیان اینكه داوری آثار از روز جمعه هشــتم 
بهمن ماه آغاز می شود، داوران این جشنواره را اساتیدی 
همچون »یلدا شــعبانی«، »جواد عظیمــی«، »وحید 
عرفانیان«، »صادق شــریعتی« و »پوریا زارعی استاد« 

معرفی كرد.
گفتنی اســت؛ دومین جشــنواره كالاهای فرهنگی در 
خراسان شمالی در سه بخش »نوشت افزار«، »هدایای 
فرهنگی« و »عروســک« با هدف شــناخت عمیق تر 
بــوم فرهنگ و ظرفیت های موجــود در آن، كاربردی 
كردن بوم فرهنگ برای انسان امروزی، رونق كسب و 
كارهای فرهنگی با اتكا به ظرفیت های بومی و كمک 
به شناســایی بازارهای پنهــان در حیطه محصولات و 

خدمات فرهنگی بومی برگزار می شود.
لازم به ذكر اســت؛ اختتامیه این جشــنواره و معرفی 
برگزیدگان در تاریخ چهاردهم بهمن ماه ســال جاری 
برگزار می شــود كه جوایز برگزیــدگان اول هر بخش 
بیســت و پنج میلیون ریال، برگزیدگان دوم هر بخش 
بیســت میلیون ریال و برگزیدگان ســوم هر بخش را 
پانزده میلیون ریال اســت و در هر بخش از دو اثر هم 

تقدیر می شود.

زنگ خطر »امیکرون« در استان به 
صدا در آمد

با روشــن شدن چراغ های زرد روی نقشه استان، زنگ 
خطر »امیكرون« در اســتان نیز بــه صدا درآمد، طبق 
پیش بینی ها در صــورت ادامه روند عادی انگاری ها، 

شمار مبتلایان در روزهای آتی افزایش خواهد یافت.
سركشی امیكرون و شتاب روزافزون بیماری، رنگ زرد 

كرونایی را به شهرهای خراسان شمالی بازگرداند. 
در همین رابطــه رئیس گروه بیماری هــای واگیردار 
دانشــگاه علوم پزشكی خراسان شــمالی آخرین رنگ 
بندی كرونا در اســتان را اعلام كرد و گفت: بر اساس 
گزارش نرم افزار ماســک، خراسان شمالی در وضعیت 

زرد كرونایی )خطر متوسط( قرار گرفت.
فیــض ا... برزگر افزود: طبق اطلاعات به دســت آمده 
از سامانه اطلاع رسانی وضعیت شــیوع بیماری كرونا 
در كشور )ماسک( و بر اســاس نقشه آماری درج شده 
در این ســامانه در حال حاضر شهرستان های بجنورد، 
شیروان، اسفراین، جاجرم، گرمه، فاروج راز و جرگلان و 

مانه و سملقان در وضعیت زرد قرار دارند.
وی با اشاره به شكننده بودن اوضاع در شرایط كنونی، 
اضافه كرد: رعایت شــیوه نامه های بهداشتی و تزریق 
دُز ســوم واكســن كرونا بهترین راهكار پیشگیری از 
شیوع این ویروس است بنابراین از مردم درخواست می 
شــود ضمن پرهیز از عادی انگاری، استفاده از ماسک 
و رعایت فاصله فیزیكی، نســبت به تزریق دز ســوم و 
تكمیل واكسیناســیون اقدام كننــد.وی با بیان این كه 
آمارها نشان می دهد بیشترین میزان بستری در افرادی 
است كه واكسن نزده اند، یادآوری كرد: تزریق واكسن 
در كاهش میزان بســتری و مرگ تأثیر بسزایی دارد از 

این رو لازم است در این زمینه اقدام شود.

اســلام، امیدوار و دلخوش اند، و در این راه، عاشــقانه 
تلاش می كنند؟

وقتی كه امام آمد، ســتم رفت، شــاه رفت و پلیدی و 
تباهی و ســیاهی رخت بربســت. وقتی كــه امام آمد، 
لاله ها ســر از خاک برآوردند و فرشی برای گام های 
پرصلابت او شدند. وقتی كه امام آمد، باغچه ها گل داد، 
دل ها شادمان شــد و امت جشن برپا كردند. وقتی كه 
امام آمد، عشق و ایمان را به ما هدیه كرد و ایثار را به ما 
آموخت. وقتی كه امام آمد، آزادی به خانه ها برگشــت، 
ما اســتقلال خویش را باز یافتیم و جمهوری اسلامی 
با دســت مبارک او بنیاد نهاده شد. وقتی كه امام آمد، 
تمامی امیدها و خوبی ها را با خود به ارمغان آورد. پس 
مبادا »راه امام« را گم، و »كلام امام« را فراموش كنیم.

پرداخت تسهیلات ۹2 میلیون 
یورویی یک بانک به یک فرد خاص

سرپرسـت معاونـت هماهنگـی اقتصـادی اسـتانداری 
گلسـتان از پرداخـت تسـهیلات ۹2 میلیـون یورویـی 
یـک بانـک در چنـد سـال اخیـر بـه یـک فـرد خاص 
معاونـت  سرپرسـت  دهنـوی،  سـیدمحمد  داد.  خبـر 
هماهنگـی اقتصـادی اسـتانداری گلسـتان بعدازظهـر 
امروز در جلسـه شـورای برنامه ریزی اسـتان گلسـتان 
اظهـار كـرد: ایـن تسـهیلات میلیـاردی بـه یـک فرد 
خـاص بـا ضمانـت ملـک یـک فـرد خـاص پرداخت 
شـده آن وقـت تولیدكننـده مـا در اسـتان باید پشـت 
درب بانک هـا التمـاس كنـد و ضجـه بزنـد تـا بتوانـد 
یـک تسـهیلات چندصـد میلیـون تومانـی دریافـت 

. كند
وی بـه شـدت از عملكـرد ضعیـف بانک های اسـتان 
انتقـاد كـرد و گفـت: مـن بـه آن بانـک فرصـت دادم 
تـا ایـن تسـهیلات پرداخـت شـده را تعییـن تكلیـف 
كنـد، وگرنـه در رسـانه ها بـه گونـه ای شفاف سـازی 
خواهـم كـرد كـه ایـن بانـک تـا مـرز ورشكسـتگی 
معـاون هماهنگـی  رفـت. سرپرسـت  پیـش خواهـد 
امـور اقتصادی اسـتانداری گلسـتان تصریح كـرد: اگر 
بانک هـا خجالـت نمی كشـند مـا از ایـن وضعیـت و 
عملكـرد آن هـا خجالت می كشـیم. دهنـوی ادامه داد: 
ایـن ۹2 میلیـون یورو  در شـرایطی آن سـال پرداخت 
شـده كـه ملـک ضمانـت ایـن تسـهیلات را فـردی 
تسـهیلات  و  كـرده  كارشناسـی  تهـران خـودش  در 
پرداخت شـده اسـت و هیچكس هم پاسـخگو نیست. 
وی افـزود: ایـن بانـک 75 درصـد منابـع درآمـدی را 
جـزو مصارفـش محاسـبه می كنـد و هـر سـال هـم 
ایـن مبلـغ تسـهیلات را روی منابـع مصرفـی اسـتان 

می كنـد. محاسـبه 
اقتصـادی  امـور  هماهنگـی  معاونـت  سرپرسـت 
متاسـفانه  كـرد:  خاطرنشـان  گلسـتان  اسـتانداری 
همیـن بانک هـا در مـورد تسـهیلات ازدواج كـه هیچ 
هزینـه ای بـرای آنها نـدارد و تمام مبالغـش در بودجه 
سـال دیـده می شـود، بـه گونـه ای رفتـار می كنند كه 
مـردم را هـزار نـوع گرفتـار كرده انـد. دهنـوی تاكیـد 
كـرد: آن وقـت بـه تولیـد كننـده منـت می گذارنـد كه 
كارخانـه شـما بـه عنـوان ضمانـت پذیرفتنی نیسـت؛ 
مـا ایـن درد را بـه چـه كسـی بگوییـم؟ وی افـزود: 
بانک هـا در حـال بدبخت كـردن بخش تولید هسـتند 
و من برای شـبكه بانكی متاسـفم. سرپرسـت معاونت 
گلسـتان  اسـتانداری  اقتصـادی  امـور  هماهنگـی 
كارخانه هـای  و  تولیدكننـدگان  تمـام  شـد:  متذكـر 
زودبـازده در اسـتان پشـت در اتاق من هسـتند، چون 
تسهیلات شـان بـه ایـن بانـک معرفی شـده اسـت و 
پرداخـت نمی كننـد. دهنـوی بیان كرد: در این جلسـه 
از ایـن بانـک اسـم نبـردم امـا اگـر لازم باشـد نـام 

می بـرم و  رسـانه ای هـم خواهـم كـرد.

جزئیات تازه مصوبه جدید 
تعرفه گذاری برق

مصطفـی رجبـی مشـهدی سـخنگوی صنعـت بـرق، 
ضمـن بیـان تغییـر در نظـام تشـویقی تعرفه گـذاری 
بـرق خانگـی اظهـار داشـت: بر اسـاس نظام پیشـین 
تعرفه گـذاری بـرق اگـر یک مشـترک خانگـی میزان 
مصـرف بـرق خـود را در چهـار ماه گرم سـال نسـبت 
بـه دوره مشـابه سـال قبـل كاهـش می داد، متناسـب 
بـا كاهـش و نـرخ پلـه اول كه عـدد 5۰ تومـان برای 
هـر كیلـووات سـاعت بـود، مشـمول دریافـت پاداش 
می شـدند. سـخنگوی صنعت برق در تشـریح افزایش 
قابـل توجـه پاداش هـا در نظـام تعرفه گـذاری جدیـد 
گفـت: بـر اسـاس نظـام جدیـد تعرفه گذاری بـرق كه 
از ابتـدای بهمن مـاه اجـرا شـده اسـت، مـلاک عمـل 
بـرای تعییـن نـرخ پـاداش، هزینه هـای تمـام شـده 
احتسـاب متوسـط هزینـه سـوخت  بـا  بـرق هسـت 
نیروگاهـی، تبدیـل انـرژی و هزینه توزیع در دو سـال 
گذشـته معـادل 25۰ تومـان برای هر كیلـووات تعیین 
و بـه عبـارت دیگـر، نـرخ تشـویقی ها 5 برابـر شـده 
مشـتركی  اگـر  گذشـته  در  داد:  توضیـح  اسـت. وی 
بـرای 1۰۰ كیلـووات سـاعت سـاعت 5 هـزار تومـان 
تشـویقی دریافـت می كـرد، این عـدد در حـال حاضر 
بـرای زمان هـای غیـر اوج بـار بـه 25 هـزار تومـان 
می رسـد. رجبـی مشـهدی بـا بیـان اینكه میـزان نرخ 
پـاداش بـرای صرفه جویـی در زمـان اوج بـار دو برابر 
می شـود، گفـت: اگـر مشـترک میـزان صرفه جویـی 
خـود را در زمـان اوج بـار قـرار دهـد، دو برابـر نـرخ 
بیـان شـده برای هر كیلووات سـاعت پـاداش دریافت 
خواهـد كرد و نسـبت بـه نظام قبلـی تعرفه گـذاری با 

افزایـش ده برابـر پاداش هـا مواجـه هسـتیم.

خبر یادداشت

خبر

وزیر كشور گفت: بهای فرش دو روی خراسان شمالی 
باید افزایش یابد.

احمد وحیدی در حاشیه بازدید از غرفه خراسان شمالی 
در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 
با حضور استاندار در گفت وگو با خبرنگار اعزامی ایسنا 
از خراســان شمالی، با اشــاره به اهمیت برندسازی و 
بازارسازی برای صنایع دستی استان، اظهار كرد: فرش 
دو روی ابریشــم خالص كه در دنیا فقط در روســتای 
دویدوخ شهرســتان راز و جرگلان بافته می شود باید 

بهای بیشتری داشته باشد.
وی بــا تأكید بــر بافت فرش های دو روی خراســان 
شمالی توســط بانوان روستایی، اضافه كرد: اگر بهای 
فرش های دو رو افزایش پیدا كند به طور قطع دسترنج 
بانوان و تلاشگران این حوزه نیز به دستشان می رسد.

وزیر كشــور با اشــاره به اینكه تنها راه افزایش بهای 
هنرِ دستِ بانوان، برندسازی و بازار سازی است، افزود: 
برپایی نمایشگاه صنایع دســتی كارِ ارزشمندی است 
كه ظرفیت های كشور و توانمندی های استان ها را به 

نمایش می گذارد.
وحیدی با بیان اینكه هنرِ دســت بانوان ما در ســطح 
جهانی نیز بسیار ارزشمند است، ادامه داد: باید بتوانیم 
این ظرفیــت بزرگ فرهنگی و اقتصــادی كه مظهر 

اقتصاد درون زا است را به درستی عرضه كنیم

وزیر کشور دربازدید از غرفه استان در نمایشگاه گردشگری:

لزوم افزایش بهای فرش دو روی خراسان شمالی

 روز گذشــته پــس از حدود یک ســال »دولت 
اســماعیل زاده« به عنوان سرپرســت فرمانداری 
شــیروان و با حضور اســتاندار خراســان شمالی، 
مسئولین استانی و شهرستانی در سالن اجتماعات 

دانشگاه آزاد این شهر معارفه شد.
استاندار خراسان شــمالی در جلسه شورای اداری 
شهرســتان شــیروان با محوریت تكریم و معارفه 
سرپرست فرمانداری شیروان اظهار داشت: با عزم 
ملی مردم شــاهد تحولات در حوزه های مختلف 
همچون كشاورزی، گردشگری، اقتصادی، عمرانی 
و... خواهیم بود كه در این مسیر همدلی مدیران و 

نخبگان بی تأثیر نخواهد بود.
محمد رضا حســین نژاد افــزود: باید هدف گذاری 
درستی برای اســتفاده از مزیت های استان انجام 
شود و این مهم با همراهی مردم و مسئولان رقم 

می خورد.
وی تصریح كرد: پیشبرد اهداف فرهنگی و عمرانی 
اســتان با همراهــی نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی در اســتان رخ می دهد كه البته این مهم 
در شهرستان ها به ویژه شیروان اتفاق افتاده است.

استاندار خراسان شــمالی با تاكید بر اینكه میثاق 
نامه مــا با مردم خدمت رســانی صادقانه به آنان 
اســت، تصریح كرد: بر مبنای ایــن میثاق نامه و 
تلاش های شــبانه روزی مدیران، دشمنان نمی 
توانند مردم را تحت عنوان تحریم های اقتصادی 

و فشار قرار دهند.
حسین نژاد رسمیت مردم را مدیون حضور رهبری 
آگاه، فرزانــه و با بصیر دانســت و گفت: با وجود 
چنین رهبــری، ایران در منطقه ابر قدرت اســت 
هرچند برای این موضوع تاوان داده ایم اما باز هم 

پیروز خواهیم شد.
اختصاص ۱۳ میلیارد تومان اعتبار برای ورزشگاه 

سه هزار نفری شیروان
علی جدی نماینده مردم شهرســتان شــیروان در 

مجلس شورای اســلامی در جلسه شورای اداری 
گفت: بدون شــک اســتاندار خراســان شمالی از 
استانداران برجسته كشور به لحاظ تخصص گرایی 
هستند كه از این باب تشكر ویژه از دولت را داریم.

وی اظهار داشت: تغییرات با نگاه مثبت باعث خیر 
و بركت است، لذا خصوصیات انتخابات مدیران این 
است كه در راستای منویات و انتظارت مردم با آنان 
هماهنگ باشیم زیرا این تغییرات در مسیر فرصت 

های جدید و خلق ایده های نو است.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی 
خاطر نشــان كرد: در حوزه آب روســتایی حداقل 
اعتبارات 7۰ میلیارد تومان در ســال، آب شهری 
۴۰ میلیارد تومان و راه روستایی 75 میلیارد تومان 
است كه باید با همراهی مدیران عملگرا و میدانی 

این اقدامات به سرانجام مطلوب برسد.
وی افزود: بیــش از 13 میلیارد تومان اعتبار برای 
ورزشگاه 3 هزار نفر شهرستان شیروان تخصیص 

یافته است.
با تلاش بیشتر در مسیر گام دوم انقلاب در مسیر 

توسعه پیش خواهیم رفت

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج شهرســتان در این 
جلســه گفت: باید فرصت خدمت رســانی درست 
و خدمت صادقانه برای مردم شهرســتان شیروان 

فراهم آوریم.
عباســعلی ریحانی تاكید كرد: با حفظ انســجام و 
تلاش بیشــتر در گام دوم انقلاب مسیر توسعه و 

عزت انقلاب اسلامی را پیش ببریم.
وی با اشــاره به اینكه شــاخص هــای اعتباری 
شهرستان شــیروان اندک است، گفت: با توجه به 
شــاخص ها و محرومیت های شهرستان شیروان 
انتظار كمک های بیشــتری داریــم زیرا بالاترین 

تعداد شهدای نظام را دارد.
تخصص گرایی در انتخاب مدیران مورد توجه 

باشد
رییس دادگســتری شهرستان شــیروان در جلسه 
شــورای اداری شهرستان شــیروان اظهار داشت: 
هــدف از انتصابات، انتخاب مدیر توانمند اســت. 
تخصص گرایی در مجموعه دولت باید بیشتر مورد 
توجه قــرار گیرد و این مهــم نیازمند مهره چینی 

خوب، نظارت و راهبری بیشتر در ادارات است.

میلانلویی با اشــاره به اینكــه در برخی مجموعه 
های اداری مدیران جاذب نیســتند، یادآور شــد: 
تراكــم میــزان پرونده، یكــی از معضلات بزرگ 
شهرستان شیروان است كه باید آسیب شناسی آن 
توسط دستگاه های اجرایی و نظارتی صورت گیرد.

سرپرست ســابق فرمانداری شهرســتان شیروان 
همراهــی خوب مردم شهرســتان در بخش های 
توسعه ای شهر و روســتا موجبات توفیقات خوب 
را فراهم كرده است، گفت: امنیت پایدار و مطلوب 
را در شهرســتان شیروان شاهد هستیم و توانستیم 
آســیب ها و چالش های حوزه های مختلف را به 

درستی مدیریت كنیم.
علــی ذوالفقاری در حوزه مقابلــه با بیماری كرونا 
و برگزاری انتخابات افزود: شــاهد همراهی تمام 
مدیران شهرســتان شــیروان و مردم بودیم كه با 
برنامه ریزی های خاص شاهد مشاركت حداكثری 

مردم در انتخابات بودیم.
وی ادامه داد: در حوزه زیر ســاختی و  پروژه های 
عمرانی و اقتصادی شــاهد تحولات گســترده در 
شهرستان شیروان هســتیم لذا باید از این فرصت 
بــرای افزایــش بهــره وری و رضایتمندی مردم 

استفاده كنیم.
جذب سرمایه گذار برای ایجاد اشتغال جوانان

سرپرســت جدید فرمانداری شهرســتان شیروان 
در پایان جلسه شــورای اداری اظهار داشت: باید 
رضایت مردم را جذب كرده و فرهنگ ایثار و جهاد 
را در عرصه عمل و خدمت گذاری به مردم تجلی 

پیدا كند.
دولت اســماعیل زاده افزود: بــا كمک مجموعه 
مدیران ولایی، توانمند، متخصص در جهت خدمت 
به مردم و موفقیت دولت مردمی بتوانیم گام های 

موثری را برداریم.
وی جذب سرمایه گذاران با تاكید بر ایجاد اشتغال 

جوانان را مورد پیگیری دانست.

رییس انجمن حمایت از بیماران ســرطانی خراسان 
شمالی با تاكید بر اینكه بسیاری از بیماران سرطانی، 
ساكن نقاط مختلف استان هستند، گفت: اختصاص 
زمیــن برای احداث همراه ســرا به منظور اســكان 
بیماران سرطانی و همراه آنان در بجنورد برای پشت 

سر گذاشتن دوره درمان بسیار ضروری است.
 سید محمد حریری، رییس انجمن حمایت از بیماران 
سرطانی خراســان شــمالی امروز در جلسه رسمی 
شورای شــهر بجنورد با گرامی داشت هفته پویش 
ملی مبارزه با سرطان اظهار كرد: در حال حاضر سه 
هزار و ۶25 نفر بیمار مبتلا به سرطان از استان تحت 

پوشش این انجمن هستند.
حریری گفت: از این تعداد مبتلا به بیماری ســرطان 
تحت پوشــش این انجمن، هزار و ۸7۰ نفر از آنان 
بانوان هستند كه 7۰ نفر از آنان طلاق داده شده و یا 

رها شده از سوی همسران خود هستند.
وی همچنیــن افزود: از این تعــداد مبتلا به بیماری 
ســرطان تحت پوشش این انجمن، 2۰۰ نفر از آنان 
كودكان زیر 1۴ سال هستند كه 12۸ نفر از آنان در 

حال شیمی درمانی هستند.
حریری در ادامه با تصریح بر این مطلب كه در استان 
هر ساله شاهد افزایش تعداد مبتلایان به این بیماری 
هستیم، گفت: در هفقته گذشته 15 بیمار جدید مبتلا 

شده به سرطان در این انجمن پذیرش شدند.
وی بیــان كرد: در حال حاضر یک ســوم از بیماران 
مبتلا به ســرطان تحت پوشش این انجمن مبتلا به 
سرطان دستگاه گوارش ) شامل سرطان های معده، 
مری، روده بزرگ، پانكراس( هســتند كه بیشترین 
فراوانی تعداد مبتلایان به سرطان دستگاه گوارش در 

زمینه ابتلا به سرطان روده بزرگ است.
رییس انجمن حمایت از بیماران ســرطانی خراسان 
شمالی همچنین افزود: پس از آن، بیشترین بیماران 

سرطانی كه تحت پوشش این انجمن هستند، مبتلا 
به سرطان سینه اند كه تعداد آنان 5۹۶ نفر است.

وی در ادامــه با اشــاره به این مطلب كه خراســان 
شمالی بر روی كمربند ابتلا به بیماری سرطان قرار 

دارد، تصریح كرد: این بیماری چند عاملی است.
حریــری گفت: اســترس، اضطــراب، ژنتیک، علل 
شــیمیایی و فیزیكی، محیــط ) زمین و هوا( از علل 

اصلی بروز این بیماری هستند.
وی همچنین فقدان غربالگری، فقدان آگاه ســازی 
و اطلاع رســانی درست به شــهروندان را به منظور 
پیشــگیری از بروز این بیماری را از علل بسیار مهم 

افزایش این بیماری در استان برشمرد.
در عیــن حال، رییــس انجمن حمایــت از بیماران 
سرطانی خراسان شــمالی اذعان كرد: فقر مالی كه 
امكان تهیه میوه، ســبزی و لبنیات را برای خانواده 
ها ضعیف كرده نیز بر افزایش تعداد مبتلایان به این 

بیماری بسیار موثر بوده است.
وی گفت: با توجه به اینكه طول عمر افزایش یافته 

است باید ســهم حمایت و ارائه خدمات بهداشتی و 
درمانی به مردم افزایش پیدا كند.

حریری عنوان كرد: باید در سطح جامعه فرهنگ خود 
مراقبتی به ویژه از دوران كودكی نهادینه شود و این 

فرهنگ باید آموزش داده شود.
وی افزود: این آگاه ســازی و آموزش باید با تكیه بر 
توان سفیران سلامت انجام شود و این در حالی است 

كه هنوز چنین سفیرانی را همراه نداریم.
رییس انجمن حمایت از بیماران ســرطانی خراسان 
شمالی خاطرنشــان كرد: تقویت سایت های علمی، 
فعال شــدن دانشگاه ها برای ورود جدی به موضوع 
بیماران سرطان همچنین فعال سازی ساختار علمی 
پزشكی در مورد بیماری سرطان از دیگر راهكارهایی 
است كه باید برای پیشگیری از افزایش مبتلایان به 

این بیماری مورد اهمیت قرار بگیرند.
وی در بخش دیگری از ســخن خود با یادآوری این 
مطلب كه بیشتر بیماران سرطانی تحت پوشش این 
انجمن، زیر خط فقر هستند، در عین حال، دوره های 

پرتو درمانی خود را ســپری مــی كنند، عنوان كرد: 
بســیاری از آنان از نقاط مختلف استان و از راه های 
دور به مركز درمانی در شــهر بجنورد می آیند تا در 
یک دوره 3۰ تــا ۴۰ روزه پرتو درمانی خود را انجام 

دهند.
حریــری افزود: این در حالی اســت كــه آنان برای 
اسكان 3۰ تا ۴۰ روزه خود در این شهر دچار مشكل 

هستند.
وی با تاكید بر لزوم احداث ساختمان همراه سرا برای 
این بیماران و خانواده های آنان در شهر بجنورد، بیان 
كرد: برای احداث این همراه سرا نیاز به تامین زمین 
وجــود دارد كه تا به كنون این زمین واگذار نشــده 
درحالیكه تحقق این مطالبه هموراه به اســتانداری 

خراسان شمالی نامه نگاری و گوشزد شده بود.
رییس انجمن حمایت از بیماران ســرطانی خراسان 
شمالی خواستار شد: شورای شهر و شهرداری بجنورد 
در زمینه اختصاص زمین برای احداث این همراه سرا 
در شــش طبقه با انجمن مبتلایان به سرطان استان 

همراهی كنند.
وی افزود: ساخت آن با یاری نیكوكاران انجام خواهد 

شد.
افــزون بر این، حریری گفت: از شــهرداری بجنورد 
درخواست می شــود كه یک تا دو بیلبورد تبلیغاتی 
در ســطح شهر به این انجمن در زمینه انعكاس پیام 
ها به مردم با رویكرد آگاه سازی مردم نسبت به این 
بیماری و خود مراقبتی برای حفظ سلامت را به این 

انجمن اختصاص دهد.
به گزارش عصراترک، جمشــید عین بیگی، رییس 
شــورای شهر بجنورد نیز نســبت به مطالبه انجمن 
مبتلایان به سرطان استان اظهار كرد: این درخواست 
ها در كمیسیون تخصصی شورای شهر مورد بررسی 

قرار می گیرد و درباره آنها تصمیم گیری می شود.

در مراسم تودیع و معارفه فرماندار شیروان مطرح شد؛

عزم ملی، عنصر مغفول مانده در ایجاد تحول، توسعه و آبادانی

رییس انجمن حمایت از بیماران سرطانی خراسان شمالی عنوان کرد:

لزوم اختصاص زمین به احداث همراه سرا برای اسکان بیماران سرطانی
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گلایه رهبر انقلاب از کیفیت 
خودروها؛ مردم ناراضی اند

رهبر معظم انقلاب اســلامی دیروز )یكشــنبه( در دیدار 
جمعــی از تولیدكنندگان و فعالان صنعتــی گفتند: ما در 
برخی از محصولات داخلی متأسّفانه شاهد این هستیم كه 
به كیفیّت توجّه نمی شــود؛ این خیلی بد است. این همه  
حمایت در این این ســالها از صنعت خودرو در كشور شده، 
امّا كیفیّت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی اند، درست هم 
میگویند، حق با مردم است؛ یعنی اعتراض مردم بجاست. 
 این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب كند؛ باید شما 
بتوانید رضایت مشتری را جلب كنید. لذا مسئله ی كیفیّت 
در درجه ی اوّل اســت. حالا اگر از این فضای حمایتی، هم 
برای ارتقای كیفیّت استفاده نشود و هم سوءاستفاده بشود 
برای بالا بردن قیمت، این هم یک مشــكل دیگر است؛ 
قیمت را بالا ببرند، كیفیّت بــالا نرود و ارتقا پیدا نكند امّا 
این حمایت دولتی و تبلیغاتی و بانكی و غیره و جلوگیری از 
مثلًا رقابتهای خارجی موجب بشود كه قیمت بالا برود؛ این 

خیلی چیز بدی است.

گلایه رهبر انقلاب از افزایش قیمت 
لوازم خانگی

رهبر انقلاب در دیدار روز گذشته با تولیدكنندگان و فعالان 
اقتصــادی فرمودند: »من گلایه میكنم از دوســتانی كه 
مســئولان كالاهای خانگی و لوازم خانگی هستند. ما از 
اینها حمایت كردیم و اســم آوردیم؛ شنیدم بعضی از اقلام 
دو برابر ارتقای قیمت پیدا كرده؛ چرا؟ این  جور نبایستی با 
حمایتها برخورد بشــود. خب اگر این  جور ما كیفیّت را بالا 
نبریم، چطور انتظار داریم كه بازارهای خارجی را فتح كنیم؟ 

كیفیّت خیلی مؤثرّ است.«

نوسان مثبت شاخص کل بورس در 
سومین روز هفته

در حالی كه روز گذشــته، شاخص كل بورس اوراق بهادار 
با افزایش 25 هــزار و 5۸۰ واحدی معادل 2.۰3 درصدی 
به یک میلیون و 2۸۴ هزار و 575 واحد رســید؛ نماگر كل 
بورس در معاملات امروز و در لحظه انتشــار این پیمانه، با 

رشد 7۰۰ واحدی همراه شده است.

رئیس سازمان بورس:
 نوسان شاخص بورس، ذاتی است

مجید عشقی رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
نوسان شــاخص بورس، ذاتی است و همیشه بالا و پایین 
می رود، متغیر اصلی سازمان بورس هم بالا و پایین رفتن 
شــاخص نیست، بلكه این اســت كه سودآوری شركت ها 
ادامه یابد كه سودآوری شركت ها هم در مقطع كوتاه مدت 
امكان پذیر نیست، بلكه تصمیمات سرمایه گذاران است كه 
بر قیمت ها اثرگذار اســت و ما می خواهیم به این اطمینان 
برســیم كه سودآوری شــركت ها از محل تصمیماتی كه 
گرفته می شود، نوســان زیادی پیدا نكند. وی در پاسخ به 
پرسشی درباره اینكه شــاخص های بورس تا چه زمان در 
كانال نزولی قرار خواهد داشــت، گفــت: زمان دادن برای 
این نوســان ها صحیح نیست، اما به كل زمانی كه ابهام ها 
برطرف شود، یعنی بودجه تصویب شود، بازار شرایط خاص 

خودش را به دست خواهد آورد و تعادل می یابد.

هواداران استقلال از درج نماد این 
تیم در فرابورس نترسند

رئیس سازمان خصوصی سازی با حضور در باشگاه استقلال 
ضمن دیدار با مدیرعامل آبی پوشان تهرانی، در خصوص 
واگــذاری این باشــگاه و اقدامات صــورت گرفته، گفت: 
هواداران استقلال نه تنها از درج نماد این تیم در فرابورس 

نترسند بلكه آن را فرصتی برای اداره بهتر باشگاه بدانند.

حذف حجم مبنا برای 2۰ نماد 
فرابورسی از فردا

فرابورس ایران از عدم اعمال حجم مبنا برای 2۰ نماد دارای 
بازارگردان در بازارهای اول و دوم از فردا )سه شنبه( خبر داد.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به 
1۰ میلیون و 1۶2 هزار و 51۹ تومان رســید كه نسبت به 
روز معاملاتی گذشــته 2.7 درصد معادل 2۶۶ هزار و ۸۰2 
تومان افزایش داشــت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ 
درصد قابل فروش سبد 532 هزار تومانی سهام عدالت به 

۶ میلیون و ۹7 هزار و 511 تومان رسیده است.

اوج گیری خرید شاسی بلندها
در پژوهشــی كه جی. دی. پاور انجام داده، مشخص شده 
فقط 2۰ درصد از آمریكایی ها در ماه ژانویه خودروی سواری 
خریده اند. روزگاری خودروهای ســدان و ســواری بخش 
اصلی كســب و كار خودرو در آمریكا را به خود اختصاص 
داده بودند. حالا چند ســالی اســت كه مردم تغییر مسیر 
جدی در ســبک زندگی خود ایجاد و گرایش بیشتری به 
خودروهای قدبلندتر با گنجایش بیشتر برای حمل بار پیدا 
كرده اند و خودروهایی را می پســندند كه كف آنها از سطح 
زمین فاصله بیشــتری گرفته است. به بیان دیگر، پیكاپ، 
وانت و شاســی بلند جای خودروهای ســدان را گرفته اند. 
جی. دی. پاور پیش بینی های خود را در مورد ســال 2۰22 
منتشــر كرده و معلوم شده كه خودروهای سواری، به  ویژه 
سگمنت ســدان، در پایین ترین سطح تقاضا قرار دارند. بر 
اساس پیش بینی جی. دی. پاور، ماه ژانویه در حالی به پایان 
می رسد كه 1/ ۸۰ درصد از خودروهای نوی فروخته شده، 
پیكاپ، وانت و شاسی بلند بوده اند. معنی دیگر آن این است 
كــه كمتر از 2۰ درصد از تقاضای باقی مانده را خودروهای 
سواری مثل هوندا سیویک، تویوتا كمری، هیوندای سوناتا 
و خودروهای شــبیه آن تشــكیل می دهند. یعنی كسانی 
كه ســدان را انتخاب كرده اند،    در اقلیــت قرار گرفته اند و 
به باشــگاهی تعلق دارند كه روز بــه روز اعضای آن كمتر 
می شوند. به طور كلی تقاضا برای خودروهای نو همچنان 
بالاتــر از میزان عرضه بوده و پاركینگ و انبار نمایندگی ها 

همچنان خالی است. / 

خبر

 هواپیمای امــام با تمام دل نگرانی هایش ســرانجام 
صبح روز 12 بهمن ســال 57 در فرودگاه مهرآباد بر 
زمین نشســت. ســرود »خمینی ای امام، خمینی ای 
امام« در ســالن فرودگاه چنان پرطنین بود كه همه را 
میخكوب كرده بود. متن پیام خوشامدگویی كه توسط 
اســتاد شهید مطهری نگاشته شده بود  توسط یكی از 

دانشجویان قرائت شد.
 ماشــین حامل حضرت امام در میان ســیل جمعیت 
خروشان ایران اســلامی راهی بهشت زهرا گردید تا 
ضمن تجدید پیمان با شــهدای انقلاب اولین دیدار را 
با مردم كه او را به عنوان امام خود با عشــق و علاقه 
پذیرا گشــته بودند، سخن بگوید سپس امام سخنرانی 

تاریخی خود را آغاز می كنند:
 »بســم الله الرحمن الرحیم. ما در این مدت مصیبت ها 
بــزرگ، مصیبت های  بســیار  دیده ایم؛ مصیبت های 
زن های جوان مــرده، مردهای اولاد از دســت داده، 
طفل های پدر از دســت داده... این آقا كه خودش هم 
خودش را قبول ندارد، رفقایش هم قبول ندارند، ملت 
هم قبولش ندارد، ارتش هم قبولش ندارد، فقط آمریكا 
از او پشــتیبانی كرده... بر همه ما واجب است كه این 
نهضــت را ادامه بدهیم تا آن وقتی كه اینها ســاقط 
شوند. ما به واسطه ی آرای مردم، مجلس مؤسسان و 

دولت موقت و دولــت دائم را تعیین می كنیم. با اتمام 
سخنرانی امام جمعیت مجدداً به سمت جایگاه هجوم 
آوردند. امام نتوانست سوار هلی كوپتر گردد و بلافاصله 
سوار بر آمبولانسی كه آنجا بود، شدند. بالاخره در بین 
راه امام سوار هلی كوپتر شدند و به سمت تهران پرواز 
كردند. امام بلافاصله به بیمارســتان هزار تختخوابی 
رفتند تا از مجروحان حوادث اخیر كه در آنجا بستری 
بودند دیدار كنند. امام از بیمارســتان به منزل یكی از 
بســتگان خود رفتند و عصر نیز با تماس به مدرســه 
رفاه از محل اقامت خود مســئولان كمیته استقبال را 

مطلع می سازند.
   ۱2بهمن سال 5۷

 در گزارشــات روزنامه هــا ارقام جالبی از شكســتن 
تلویزیون ها به علت قطع پخــش برنامه ی ورود امام 

آمده است.
 خبرگزاری یونایتدپرس تعداد مســتقبلین را در طول 
مسیر فرودگاه تا بهشت زهرا را چهار میلیون نفر و در 
بهشــت زهرا نیم میلیون نفر گزارش نمود. رادیو كلن 
شــمار جمعیت را پنج تا شش میلیون ذكر كرده است. 
خبرنگاران داخلی نیز تعداد جمعیت را پنج میلیون نفر 

ذكر كردند.
 در حدود ساعت 11:۰5 ماشین حامل امام وارد میدان 

آزادی شــده و در میان شور و شــوق و اشتیاق شدید 
اســتقبال كنندگان و پس از یكبار دور زدن دور میدان 
وارد خیابان آزادی شد. ماشــین امام كه چند نفر هم 
برای محافظت روی ســقف آن نشسته بودند با طی 
مسافت چند كیلومتری دور میدان و در میان بارانی از 
گل و گلاب و نقل كه بر ماشین می بارید و اشک های 

شوق كه بر گونه ها جاری بود به سمت دانشگاه تهران 
به حركت درآمد.

 امام در مقابل دانشــگاه به علــت تراكم بیش از حد 
مســتقبلین بالاجبار ســخنرانی ننمودند و از چهار راه 
ولی عصر به ســوی میدان راه آهن به حركت درآمدند، 
شــاید یكی از دلایل عدم سخنرانی امام غیر از تجمع 

و تراكم در مقابل دانشــگاه همیــن وضعیتی بود كه 
گروه های سیاسی برای سوءاســتفاده به وجود آورده 

بودند.
 امام در ســاعت 1۰:5 اولین شــب اقامــت در ایران 
علیرغم خستگی زیاد اعضای كمیته برگزاری استقبال 

را به حضور پذیرفتند و برای آنان سخنرانی كردند.

حوادث روز 12بهمن سال 57 

 آغاز دهه فجر

 ســمفونی زیبای كوچ ایل در دامــان روح نواز 
طبیعــت به گوش می رســد؛ نوایی كــه از دل 
كوهســتان های سرسبز و ســر به فلک كشیده 
خراسان شــمالی بر می آید و روح را از این همه 

شور زندگی سرخوش می كند.
بوی اصالت می دهد زندگی كوچ روها؛ همان هایی 
كــه در ناملایمات زندگی كوچ نشــینی فرهنگ 
اصیل ایرانی را پاس داشــته اند و در سنتی ترین 
شــیوه های زیســتن حافظان آداب و رسوم بكر 

ایرانی هستند.
رقص ســیاه چادرها در دامن طبیعت لباس های 
رنگارنــگ زنان و مردان ایل، بــوی نان تازه و 
گل های وحشــی، تقلای رمه های تــازه از راه 
رسیده برای بر گرفتن دمی از آب گوارای چشمه 
همــه و همه هارمونی زیبایــی از زندگی آرام و 

دلنواز را به نمایش می گذارد.
غریبه های گم شــده در عصر ماشــینی اما در 
حسرت این زندگی آرام هستند و سیاه چادرهای 
عشــایر برای آن ها به مراتب بهتر از هتل های 
5 ستاره اســت؛ دل كندن از هیاهوی پوچ شهر 
و جاذبه هــای دل فریبش همانــا و پرواز روح و 
سرمست شدن از لحظه های ناب در دل طبیعت 

همانا.
این نوع زیســتن و كوچ كردن برای گردشگران 
و اكوتوریست های داخلی و خارجی جذابیت های 
فراوانی دارد و آن ها برای تجربه یک شــبه این 
زندگی حاضر هســتند از راه های دور و دراز رنج 

سفر را به جان بخرند.
خراسان شــمالی یكی از استان های عشایرنشین 
كشور اســت در بطن خود ناگفته های زیادی از 
زندگی پر رمز و راز عشــایر دارد، اما این ظرفیت 
بالقــوه تاكنون مورد بی مهری قرار گرفته و هیچ 
برنامه راهبردی برای بهره گیری از این ظرفیت 

دیده نمی شود.
اقتصاد و امرار معاش عشــایر استان تنها از راه 
دامداری امكان پذیر اســت و رونق گردشــگری 
عشایر در بین آن ها می تواند تحول عظیمی برای 
كوچ روها به ارمغان آورد و معیشت آن ها را بهبود 
ببخشــد و برای اشتغال جوانان ایل فرصت های 

نوین ایجاد كند.
لباس کرمانج های عشایر، بازتابی از روح زندگی 

در خراسان شمالی
دكتــر محمدحســین انصاری مود عضو ســتاد 
توسعه مردمی خراسان شــمالی در گفت و گو با 
ایســنا با اشاره به اینكه كرمانج های عشایر یكی 
از طوایف این اســتان هســتند، گفت: این افراد 
همیشه با كوچ كردن در فصل بهار به این استان 
و اقامت در میان بندهایی همچون كوه های شاه 
جهان، سالوک و مراتع و مانه و سملقان در بهار و 
تابستان زیبایی خاصی را به این استان می دهند 
و چشم و گوش هر مسافر و گردشگری را با هی 
هــی چوپان ها در صبح و عصر و بوی طبخ نان، 
تهیه قره قورت، كشک و روغن زرد و بافت گلیم 

مجذوب خود می كنند.
وی با بیــان اینكه زنان و دختران عشــایر این 
استان دارای البسه خاص خود هستند كه در آن 
طرح هــا و رنگ های متنوعی به كار برده شــده 
اســت، افزود: رنگ قرمز یكی از رنگ های مورد 
علاقه این طایفه است كه به عقاید آن ها نمادی 
از شــادی و خوشــبختی اســت و این رنگ در 

لباس های آن ها كاربرد فراوانی دارد.
وی ادامه داد: لباس بانوان كرمانج عشایر هشت 
تكه دارد كه یكی از این تكه ها گار اســت؛ گار 
گوشــواره بلندی اســت در دو طرف عرقچین، 
روی سر قرار گرفته و روی آن ها یاشار و سربند 

استفاده می شود.
وی اظهار كرد: كومخ )كفش( یكی دیگر از این 
تكه ها است كه شكل ظاهری شبیه نعلین نوک 
برگشــته و دارای گلدوزی هایی با نخ ابریشمی 

و یاشــار، روســری زردی بزرگ و بلند از جنس 
حریر است.

بــه گفته انصاری مود ســربند برای محكم نگه 
داشتن روسری استفاده می شود و گراس، پیراهن 

چین داری است كه بر تن می كنند.
وی بیان كرد: شــلیته یا همــان دامن پرچین و 
جلیقه كه از جنس مخمل كه روی آن را ســكه 
دوزی كرده انــد دیگر تكه هایی اســت كه زنان 
سخت كوش این خطه از كشور استفاده می كنند.

وی تصریــح كرد: موســیقی مقامــی و ادبیات 
فولكوریــک و جشــن های عروســی از دیگر 
جذابیت های عشــایر خراسان شــمالی است كه 
می تواند هر گردشــگری را به خود جذب كند و 

موجب ماندگاری آن در این استان شود.
گلیم سفره کردی هنر دیرینه زنان کرمانج 

عشایر خراسان شمالی
مهدی خانی رئیس اداره بهسازی امور تولید اداره 
كل عشایر خراسان شــمالی در ادامه در گفت و 
گو با ایســنا، گفت: گلیم سفره كردی، جاجیم و 
ســیاه چادر بافی هنر دیرینه زنان كرمانج عشایر 

خراسان شمالی است.
به گفته وی ســفره كردی یــک هنر خاص از 
بافته های منحصر به فرد زنان كرمانج عشــایر 
خراسان شمالی اســت و به عنوان هنری وصف 
ناپذیر كه نمادهای مذهبی و احساسی عشایر را 

نسبت به طبیعت در خود جای داده، و نقش های 
آن نشانگر عظمت فرهنگ و اعتقادات و آداب و 

رسوم قوم كرمانج است.
وی تاكید كرد: نمادها در ســفره كردی همگی 
بیانگر شكر به درگاه خدا و نعمات الهی و احترام 
به طبیعت اســت و با توجه به ذهنی بودن بافت، 
نقوش و رنگ ها می تواند حاكی از روحیه بافنده 

در زمان بافت باشد.
خانی توضیح داد: نقش های بافته شــده در این 
ســفره ها بیشتر حیوان و انسان است و نیز نقش 
انگشت ها در سفره، نماد دست های بلند شده به 
درگاه خداوند جهت طلب رزق و روزی اســت و 
نقش های حوض و لاک پشــت نیز نماد بارش 

باران و بركت هستند.
وی افزود: نگاره و نقوش ســفره كردی در واقع 
نقش های كهنی هستند كه در نوع خود بی نظیر 
هســتند، نقش های بافته شده در این هنر بیشتر 
حیوان و انســان اســت، نمادها در سفره كردی 
بیشــتر نماد نوع زندگی و معیشــتی و سیستم 
اجتماعــی و فرهنگی كرمانج های این دیار را در 

خود جای داده است.
وی با بیان اینكه زنان كرمانج عشایر این هنر را 
از گذشته از مادران خود به ارث بوده و هنوز این 
هنر نزد آن ها ماندگار است، ادامه داد: در گذشته 
این زنان به واســطه داشتن دام های فراوان اعم 
از گوسفند، بز و شتر پشم آن را ریسیده و تبدیل 
به نخ می كردند كه در بافت سیاه چادر و یا گلیم 

استفاده می شد.
وی ادامــه داد: این گلیم های بــا كاربری های 
متفاوت همچــون زیرانداز، نمک دان، جای نان 
و غیر نیز اســتفاده می شد كه همچنان این هنر 

ادامه دارد و بسیاری از زنان عشایری مشغول به 
انجام چنین كاری هستند.

خانی تصریح كرد: علاوه بر آن بافت این گلیم ها 
یک منبع درآمد برای خانــواده بود چراكه زنان 
عشــایر بعد از فارغ شــدن از انجــام كارهایی 
همچون دوشیدن شیر دام، پخت نان و غذا و ... 

به این كار مشغول می شدند.
وی خاطرنشان كرد: این در حالیست كه در سال 
های گذشــته به علت پایین بودن قیمت گلیم و 
هم اكنون به علت بالا بودن مواد مورد نیاز برای 
بافــت آن همچون نخ از میزان آن كاهش یافته 
و بافــت آن صرفه اقتصــادی بالایی برای زنان 

عشایری نداشته است.
وی گفت: علاوه بر آن، یكجانشــینی برخی از 
جمعیت عشــایر این اســتان نیز در كاهش این 
تولیدات موثر بوده و این امر سبب شده تا عشایر 
اســتان مقداری از پشــم های تولیدی خود را به 

دلالان بفروشند.
رئیس اداره بهسازی امور تولید اداره كل عشایری 
خراسان شــمالی افزود: واسطه ها را یكی دیگر از 
مشــكلات پیش روی تولید گلیم در این استان 
دانســت و تصریح كرد: مســوولان بارها وعده 
كوتاه كردن دست این افراد را به تولیدكنندگان 
صنایع دســتی داده اند اما تاكنون این امر محقق 

نشده است.

وی تعــداد كارگاه هــای تولیــد گلیم عشــایر 
خراسان شــمالی را 17 تا 1۸ واحــد بیان كرد و 
ادامه داد: حدود ۸۰۰ نفر از زنان عشــایری این 
استان مشــغول بافت این دست بافته های داری 

هستند.
وی تصریح كرد: علاوه بر آن طی سال حدود 1۰ 
هزار متر مربع انواع دست بافته های داری در این 

استان تولید می شود.
خانــی در ادامه رنــگ رزی را یكی از هنرهای 
دیگر زنان كرمانج عشــایر این استان بیان كرد 
و توضیح داد: زنان عشــایر برای تهیه رنگ نخ 
گلیم هــای خــود از گیاهان صحرایی اســتفاده 
می كنند و بر ایــن باورند كه این رنگ ها با دوام 
تر از رنگ های بازاری یا جوهری اســت. صنایع 
دســتی زنان ایل همانند دیگر عشــایر ایران از 
جایگاه ویژه ای برخوردار است و چون دامپروری 
و پرورش دام یكــی از محورهای اصلی زندگی 

آن هاست.  
وی تاكیــد كرد: رنگرزی گیاهــی در بین زنان 
عشــایر كرمانج این اســتان رواج فــراوان دارد 
بنابراین طراوت و شــفافیت رنگ و تنوع غنای 
رنگ آمیزی دست بافته های این استان بیش از 

هر عامل دیگری در شهرت آن مؤثر است.
وی خاطرنشان كرد: توانایی زنان عشایر كرمانج 
در احســاس رنگ ها و رنگ آمیــزی گاه چنان 
باورنكردنی است كه به اعجاز می ماند هم از نظر 
فراوانی رنگ و ریــزه كاری های رنگ آمیزی و 
هم از لحاظ پختگی و گیرایی و چشــم نوازی و 
هم از نظر هماهنگی پرجاذبه وافسون كننده ای 
كه جریان وقفه ناپذیر رنگ ها را پدیدار می كند.

این مقام مســئول با اشــاره به اینكه تولید سیاه 

چادر توسط زنان عشایری كه به دست فراموشی 
ســپرده شــده بود، بیان كرد: اما دوباره این هنر 
صنعت دست در این استان جان گرفته و در این 
زمینه حتی در شركت تعاونی در اسفراین نیز راه 
اندازی شــده كه بخشی از محصولات خود را به 
خارج استان نیز می فروشند.وی تصریح كرد: اما 
یكی از مشكلاتی كه بر ســر راه تولیدكنندگان 
سیاه چادر در این استان است تهیه موی بز بوده 
كه برای تهیه آن به استان هایی همچون كرمان 

و یا سیستان و بلوچستان سفر كنند.
تولید سیاه چادر در خراسان شمالی جان گرفته 

است
 رئیس اداره عشایری شهرستان اسفراین نیز در 
گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینكه یک شركت 
كارآفرینی عشــایری در این شهرستان سفارش 
تولید سیاه چادر را دریافت كرده است، گفت:  در 
حال حاضر تعدادی تخته چادر توســط جمعیت 
عشــایری این شهرستان تولید شده و مابقی نیز 

در حال تولید است.
وی افزود: این شركت كارآفرینی چادرهای بافته 
شده را برای یک سرمایه گذار خارج استانی تولید 

می كند.
طاهری ادامه داد: تعدادی از این ســیاه چادرها 
توســط این ســرمایه گــذار به كشــور ژاپن و 
كشورهای حاشیه خلیج فارس ارسال می شود و 
تعدادی نیز در داخل مورد اســتفاده قرار خواهد 

گرفت.
وی با بیان اینكه در حال حاضر عشایر متقاضی 
ســیاه چادر هستند، اظهاركرد: چند سالی بود كه 
چادرهای برزنتی جایگزین سیاه چادر شده بودند 
اما بــه علت اینكه این چادرهای كارآیی ســیاه 
چادرها را نداشــتند، دوباره عشایر متقاضی این 

چادرها بودند.
این مقام مسئول بیان كرد: بالار فتن قیمت سیاه 
چادرها موجب شــده بود كه عشایر مجبور شوند 

تا چادرهای برزنتی را خریداری كنند.
به گفته وی در حال حاضر قیمت سیاه چادرهای 

بافته شده به ۹ میلیون تومان رسیده است.
کرونا توسعه گردشگری عشایری را در 

خراسان شمالی متوقف کرد
محمدرضــا قلی پــور مدیر كل امور عشــایری 
خراسان شــمالی همچنین چندی پیش در گفت 
و گو با ایســنا، بیان كرد: شــیوع ویروس كرونا 
توســعه گردشگری عشــایری را در این استان 

متوقف كرد.
وی با اشــاره به اینكه عشــایر خراسان شمالی 
یكــی از راه های توســعه گردشــگری در این 
اســتان اســت، اظهاركــرد: در همین راســتا 
نقاطی را برای توســعه گردشــگری شناسایی و 
 نشســت هایی را نیز با بخــش خصوصی برگزار 

كردیم.
وی افزود: افراد ســرمایه گذاری كــه برای امر 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری عشایر در این 
استان اعلام آمادگی كرده بودند، به شركت های 
تعاونی عشــایری معرفی شــده اند اما شــیوع 

ویروس كرونا ادامه پیگیری ها را متوقف كرد.
قلی پور ادامه داد: در منطقه مرزی گلیل شیروان 
۴۸ ســامانه عرفی عشــایری شناســایی شد تا 
موضوع گردشــگری عشــایری در این منطقه 

شكل گیرد.
وی اظهاركرد: در همین راســتا زیرساخت هایی 
همچون آب شرب، ســرویس بهداشتی، جایگاه 

های سیاه چادر و ... آماده شده است.
به گفتــه این مقام مســئول تاكنــون رقم 15 
میلیارد تومان اعتبار نیز برای آماده ســازی این 

زیرساخت ها هزینه شده است.
وی تاكیدكرد: خراسان شمالی دارای بیش از پنج 
هزار خانوار عشــایری اســت كه ظرفیت خیلی 

خوبی برای توسعه گردشگری دارد.

گردشگری عشایری در خراسان شمالی؛ 

دیدار از دنیای سنتی در عصر مدرن
خبر

پروژه های نهضت ملی مسکن فقط به 
سازندگان حرفه ای واگذار می شود

وزیر راه و شهرسازی به مدیران كل راه و شهرسازی استان ها 
دستور داد تا پروژه های نهضت ملی مسكن صرفا به سازندگان 

حرفه ای دارای تأییدیه صلاحیت واگذار شود.

صادرات سیب زمینی را گران کرد
قیمت ســیب زمینی چند وقتی است در بازار افزایش یافته، در 
حالی كه ایران تولید كننده عمده این محصول است و سالانه 
بیش از 5.5 میلون تن تولید دارد. گزارش فارس حاكی اســت 
قیمت ســیب زمینی در بازار تهران به كیلویی 12 تا 15 هزار 
تومان رســیده و از آنجایی كه این محصول در ســبد خانوار 
به ویژه افراد كم درآمد ســهم بسیاری دارد، رشد قیمت روی 
اقشار كم درآمد فشار بیشــتری می آورد. علت افزایش قیمت 
ســیب زمینی صادرات این محصول است كه عمدتا به كشور 
عراق و كشــور های حاشیه دریای خزر صادر می شود. هرچند 
صادرات هر محصولی به درآمدزایی تولید كنندگان و پایداری 
تولید منجر می شــود، صادرات بدون حســاب و كتاب هم به 
رشد قیمت در داخل می انجامد. صادرات باید پس از تامین نیاز 
داخل و مازاد آن به كشــور های هدف صادر شود و این روشی 
است كه اكثر كشور ها بویژه در دوران كرونا در پیش گرفته اند.

 كشور های صادر كننده پس از شــیوع ویروس كرونا، تامین 
نیاز داخل كشور را در اولویت قرار داده اند؛ مثلا پوتین رئیس 
جمهور روســیه دســتور داده، عوارض صــادرات محصولات 
كشــاورزی دو برابر شــود تا صادرات محدودتر شــود. هدف 
این اســت كه ابتدا نیاز داخل كشور تامین و در صورت مازاد 
صادرات انجام شــود، اما این مهم در كشــور رعایت نشده و 
همین عاملی برای رشــد قیمت ســیب زمینی در داخل شده 
است. ســالانه حدود 5.5 میلیون تن ســیب زمینی در كشور 
تولید می شود كه نیاز كشور حدود 3.5 میلیون تن است و بقیه 
صادر می شــود. زمان صادرات بسیار مهم است و از نظر عضو 
هیات مدیره اتحادیه بارفروشــان اكنون كــه زمان انبارداری 
اســت، زمان مناسبی برای صادرات نیست. صادرات عمدتا به 
كشــور عراق و آذربایجان اســت و صادرات به ازبكستان هم 
اخیرا متوقف شــد؛ آن ها گفتند سیب زمینی ایران خاک داشته 

و احتمال انتقال بیماری را دارد.

قیمت جهانی زغال سنگ افزایش یافت
قیمت جهانی زغال سنگ در ماه جاری یک سوم رشد داشته، 
كه این امر عمدتاً به دلیل كمبود عرضه و تنش بین روسیه و 
اوكراین است، به طوری كه شاخص زغال سنگ به 2۶2 دلار 
در هر تن رسید. بازار زغال سنگ به ممنوعیت صادراتی یک 
ماهه توســط تأمین كننده اصلی آن در جهان یعنی اندونزی 
واكنش نشــان داد، به طوری كه این كشــور در پی مقررات 
جدید فروش خود ســبب عدم صادرات به بازار اروپایی شد. با 
این حال این ممنوعیت قرار است در 31 ژانویه برداشته شود، 
اما كارشناسان در مورد حجم زغال سنگی كه ممكن است در 

بازارها عرضه شود تردید دارند.
مقامــات اندونزیایی می گویند، تنهــا معدنچیانی كه از قوانین 
جدید پیروی كرده اند اجازه خواهند داشــت صادرات را از سر 
بگیرند. همچنین نگرانی هایی در مورد آینده بحران روســیه 
و اوكراین وجود دارد، به طوری كه افزایش نیروهای روســیه 
در نزدیكی مرز اوكراین با خشــم كشورهای غربی روبرو شده 
است، به گونه ای كه آنها مسكو را با تحریم شدید در صورت 

درگیری نظامی تهدید كرده اند.
برخی كارشناسان گمانه زنی می كنند كه ممكن است روسیه 
در واكنــش به تحریم هــا، عرضه گاز به اروپــا را قطع كند. 
تحلیلگران می گویند كه اگر این اتفاق بیفتد، اروپا كه در حال 
حاضر با كمبود گاز مواجه است و قیمت این كالا را در ماه های 
گذشــته تقریباً دو برابر كرده و ممكن اســت به سمت خرید 
زغال ســنگ روی آورد. تحلیلگران انتظار دارند قیمت زغال 
ســنگ در ماه فوریه كاهش یابد، زیــرا فصل گرم در نیمكره 
شــمالی به پایان می رسد، اما آنها ادعا می كنند كه اگر روسیه 
تحویل گاز به اروپا را متوقف یا صادرات زغال سنگ را متوقف 
كند، این وضعیت می تواند تغییر پیدا كند. اوكراین زمانی یكی 
از تولیدكنندگان عمده زغال ســنگ بــود و حدود 5۰ درصد 
از این كالا در مناطق شــرقی آن استخراج می شد. با در نظر 
گرفتن تمام محدودیت هایی كه بر بازار جهانی زغال ســنگ 
اعمال می شود، تحلیلگران می گویند وضعیت قیمت گذاری بر 

ذغال سنگ همچنان نامشخص است.
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خبر

حضرتقلی زاده در سهند
 داریـوش حضرتقلـی زاده كشـتی گیـر ملـی پـوش 
شـیروانی، اواخـر بهمـن در قالـب تیـم سـهند بـه 
رقابـت های جـام دانكلوف بلغارسـتان اعـزام خواهد 

. شد
بـه گـزارش خبرنگار مـا جـدای از آنكـه  حضرتقلی 
زاده اكنـون در چهارمیـن مرحلـه اردوی تیـم ملـی 
بـه  نیـز  بلغارسـتان  دانكلـوف  جـام   ، دارد  حضـور 
نوعـی بـرای وی حكـم آمـاده سـازی  حضـور در 
رقابـت هـای كشـتی قهرمانـی آسـیا در اولان باتور 

مغولسـتان بـه شـمار مـی آیـد.
قابـل بـه ذكـر اسـت چهارمیـن مرحلـه اردوی تیـم 
ملی كشـتی آزاد تا 1۸ بهمن در خانه كشـتی شـهید 
مصطفـی صـدرزاده كمپ تیـم های ملـی ادامه دارد 

.

لیورپول، پیروز رقابت با رئال برای 
جذب بال پرتغالی

بـه  فـولام  پرتغالـی  بـال  كاروالیـو  فابیـو  انتقـال 
شـد. خواهـد  رسـمی  امشـب  تـا  لیورپـول 

بـه نظـر مـی رسـد لیورپول گـوی سـبقت را از رئال 
بـرای جـذب فابیـو كاروالیـو، بـال پرتغالـی فـولام 

اسـت. ربوده 
هافبـک 1۹ سـاله از نظـر سـبک بـازی بـا ژوائـو 
در  ایـن فصـل  در  و  مـی شـود  مقایسـه  فلیكـس 
لیـگ دسـته دو انگلیـس زیـر نظـر ماركـو سـیلوا 
درخشـیده اسـت. ایـن بازیكـن تا تابسـتان آینـده با 
فـولام قـرارداد دارد و بعـد از آن می توانـد به عنوان 
بازیكـن آزاد جـدا شـود. در ابتـدا رئـال مادریـد بـه 
عنوان مشـتری وی اسـم برده می شـد و حالا گفته 
مـی شـود كه لیورپـول به دنبـال جذب ایـن بازیكن 

در روز پایانـی نقـل و انتقـالات زمسـتانی اسـت.
شـنبه بـود كـه لیورپـول توانسـت لوئیـز دیـاز را از 
پورتـو بـا رقـم ۴۰ + 2۰ میلیـون یـورو جـذب كنـد 
و حـال گفتـه مـی شـود كاروالیـو نیـز در تیـررس 
ایـن تیـم قـرار دارد و اگـر تا پایـان نقـل و انتقالات 
زمسـتانی، پیوسـتن او رسـمی شـود، نبایـد تعجـب 
كـرد. طبق ادعای اسـكیا اسـپورتس، لیورپول حاضر 
شـده 7 میلیـون یـورو بـرای ایـن بازیكـن پرداخـت 
كنـد و بـه زودی خبر رسـمی آن اعلام خواهد شـد..

كاروالیـو فصـل جـاری در 1۸ بـازی بـرای فـولام 
توانسـته 7 گل بزنـد و 5 پـاس گل هـم بدهـد.

محمد مایلی كهن مدعی است كه بازیكنان باید به مدیریت جدید 
فرصت اجــرای برنامه ها را بدهند و مطمئنا از شــرایط مالی این 

باشگاه طی سالیان اخیر باخبر بوده اند.
بازیكن و ســرمربی اسبق تیم ملی كه سابقه حضور در پرسپولیس 
را نیــز در كارنامــه دارد با همان ادبیات خــاص و رک خودش به 
موضوعات اخیر فوتبال ایران و باشــگاه پرسپولیس پرداخته است. 
او با مخالفت نسبت به رفتار بازیكنان این تیم نسبت به اعتصاب و 
عدم تمرین، مدعی است كه آنها از شرایط این باشگاه طی فصول 
اخیر با خبر هســتند و با تغییرات صورت گرفته در بخش مدیریتی 

باید صبر بیشتری پیشه كنند.
 او در خصوص وضعیت این باشــگاه بعد از اســتعفای یحیی گل 
محمدی می گوید: مشــكلات مالی همیشه وجود دارد و سوال من 
این است كه چرا بازیكنان پرسپولیس از مدیریت قبلی پول شان را 
نگرفتند و در آن مقطع شرایط باشگاه و بی پولی آن را درک كردند. 
بــه هرحال تغییراتی صورت گرفته و آنها باید بدانند كه هر تغییری 
نیازمند زمان است. من با درویش پیش سابقه همكاری ندارم ولی 
می گویم نه ایشان خوب است نه بد. واقعیت این است كه مگر تیم 
مدیریتی جدید چند روز است كه به پرسپولیس آمده و این را دوباره 
می گویم مگر در این هیات مدیره پرســپولیس چند عضو اقتصادی 

وجود دارد كه بتواند مشكلات مالی را حل كند؟

پیشكســوت پرســپولیس درباره اینكــه با این تفاســیر آیا یحیی 
گل محمدی از پرسپولیس جدا خواهد شد یا خیر گفت: من پیشگو 

نیستم بدانم ایشان جدا خواهد شد یا خیر؟
مایلــی كهن با انتقاد نســبت به بحث تكراری خصوصی ســازی 
ســرخابی ها با اشــاره به اینكه مطمئنا این دو باشــگاه به بخش 
خصوصــی واگــذار نخواهد شــد و تمام شــركت ها به شــكلی 
زیرمجموعه دولتی هســتند گفت: مدت هاست كه بحث خصوصی 
سازی مطرح می شود و مدام تاریخ جدید برای خصوصی سازی این 
دو باشــگاه اعلام می شود اما من یک سوال از شما دارم الان شما 
جای خصوصی می بینید كه شــما بخواهید این دو باشگاه را به آن 

بدهید. همه به نوعی وابسته به دولت هستند.
مربی ســابق تیم ملی در خصوص اینكه گفته می شود حضور تیم 
ملی در یک گروه آ ســان باعث شــد این تیم به جام جهانی صعود 
كند گفت: مگر در دوره های گذشــته در گــروه تیم ملی تیم های 
دیگر حضور داشــتند همیشــه در آســیا همین تیم ها هستند كه 
بین شان قرعه كشی می شــود حریفان مشخص می شود مگر قرار 
بوده تیم هایــی مانند پرتغال و آرژانتین در مقدماتی آســیا حضور 
یابند؟ همان كســانی كه می گویند گروه تیم ملی آســان بود مگر 
در مرحله مقدماتی در آســتانه حذف شدن نبودیم زمانی كه همین 
آقای ویلموتس بود همین نتایج به دســت آمد و الان هم باید این 

همه به آن پرداخت شود.
مایلی كهن با تمجید از اقدامات صورت گرفته برای ورود هواداران 
زن به اســتادیوم گفت: مایه خوشــحالی اســت و فقط امیدوارم 
حرمت ها شكســته نشــود بعضا الفاظی به كار می رود كه در شأن 

ورزشگاه های ما نیست اما در این بازی اتفاق خاصی نیفتاد.
ســرمربی اســبق تیم ملی كه در مقطعی منتقد دراگان اسكوچیچ 
بود، درباره عملكرد ســرمربی تیم ملی گفت: به هر  حال من مثل 
بعضی از افراد نیســتم كه خیلی زود رنگ عوض كنم شــاید ابتدا 
از آقای اســكوچیچ خوشــم نمی آمد و آن هم به خاطر اینكه هیچ 
كارنامه درخشــانی نداشت اما الان بی انصافی است كه بخواهیم از 

وی انتقاد كنیم.
وی در واكنش به انتقاداتی كه نســبت به علاقه دراگان اسكوچیچ 

به بازیكنان لژیونر وجود دارد گفت: به هر حال با استفاده از همین 
لژیونرها تیــم ملی موفق بوده اگر همیــن بازیكنان لیگ را بازی 
می داد و تیم ملی موفق نمی شــد خود شما نمی گفتید چرا این همه 

لژیونر داریم و چرا از آنها استفاده نمی شود.
ســرمربی اسبق تیم ملی درباره انتظاراتی كه بابت صعود شاگردان 
اســكوچیچ از مرحله گروهی جام جهانی شــكل گرفته نیز گفت: 
انشــاءالله كه صعود كند اما كار خیلی سخت است فوتبال ورزشی 
اســت كه غیرقابل پیش بینی اســت و احتمال هر نتیجه ای در آن 
ممكن است. هر موفقیتی قطعا نیازمند برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
است. بیش از 1۰ ماه فرصت تا جام جهانی باقی مانده است و باید 
از تک تک لحظات و فرصت ها ســود برد و با یک برنامه ویژه وارد 

مسابقات شد.

مایلی کهن:

پیشگو نیستم که بدانم 
یحیی برمی گردد یا نه

دومین برد رضایی با حضور در پاسارگاد نوین مشهدتجلیل از نونهال دعوت شده به اردوی تیم ملی هندبال 

تیـم  بجنـوردی  مربـی  رضایـی  حسـین 
نویـن مشـهد در  پاسـارگاد  تیـم  بسـكتبال 
دومیـن حضـور خـود در كنار ایـن تیم بردی 

دیگـر را رقـم زد.
بـه گـزارش خبرنـگار مـا حسـین رضایی در 
سـمت مربـی در بـازی نخسـت تیـم  پیروز 
میـدان مقابل تیم سـپید رود شـد و در بازی 
دوم نیـز توانسـت مقابـل  دامـاش گیـلان 
برتـری ۶۶ بـر ۶۴ را رقـم بزنـد كـه در كنار 
ایـن مربـی ارزنـده وجـود امیـر پوسـتینی از 
بسكتبالیسـت های ارزنده خراسـان شـمالی 

در ایـن تیـم  نیـز از دیگـر افتخارات اسـتان 
به شـمار مـی آید.بازی بعدی تیم بسـكتبال 
پاسـارگاد نویـن مشـهد مقابل مهـرام تهران 
خواهـد بـود كه سـر مربیگـری پاسـارگاد را 
فرشـاد فراهـی و سـر پرسـتی آن را محمود 

شـفیعی عهده دار اسـت.
 22 حضـور  بـر  عـلاوه  رضایـی  حسـین 
سـاله در بسـكتبال ، دارای كارت درجـه 3 
مربیگری و ۶ سـال سـابقه مربیگری اسـت 
كه آكادمی بسـكتبال پیروزان را در خراسـان 

شـمالی راه انـدازه كـرده اسـت.

از نونهال دعوت شــده به اردوی تیم ملی هندبال توسط شورای شهر 
شیروان و دیگر مسئولان این شهر تجلیل شد.

به گزارش خبرنگار ما مهدی نوده یكی از ۴ نونهال دعوت شــده به 
اردوی تیم ملی هندبال بود كه در مراســمی با حضور رئیس شورای 
اسلامی شیروان ،شهردار شیروان و رئیس اداره ورزش و جوانان این 

شهر از وی تجلیل شد .
نوده یكی از 5 بازیكن شیروانی بود كه در قالب تیم هندبال نونهالان 
خراسان شــمالی در یزد به رقابت با دیگر حریفان پرداخت  و پس از 
پایان این مسابقات  این نونهال شیروانی به همراه سه تن از بازیكنان 

استان به اردوی تیم ملی دعوت شد.
در كنار مهدی نوده،محمدمهدی بحری،امیرعلی زمانی فرد

و امیرحسین بهرامی به اردوی تیم ملی هندبال دعوت شده اند.


